
 

N. 561 
del Reg.Gen.   

 

                                     

  

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   
Provincia di Bari 

 

SSEETTTTOORREE  AAAA..GGGG..  
 

 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 

ORIGINALE   

 

 N°_92__ data 5/5/2009 
     

OGGETTO: 
 

Autorizzazione a dipendente dell'Ufficio di Gabinetto a partecipare al Seminario di 

Aggiornamento che si terrà a Bari l'11 giugno 2009  sul tema "Il cerimoniale e la gestione 

di manifestazioni, eventi, incontri, convegni, visite e ricevimenti. 

 
Emessa ai sensi 

- degli artt.107,151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

- della Delibera di C. C.  n  20  del  30..03.2009  di approvazione del Bilancio di previsione anno 2009 

- della Delibera di Giunta Comunale n. _____del _____________di approvazione del P.E.G. 

 

 

 



IL DIRIGENTE. 

Premesso: 

- che l'Ufficio di Gabinetto del Sindaco è spesso impegnato con attività inerenti la vita di 

del Sindaco e degli Assessori nonché con l’organizzazione di manifestazioni, cerimonie 

ed eventi celebrativi; 

- che è pervenuta una comunicazione della Athena Reserch, nota società che organizza 

corsi di formazione, con la quale segnala un seminario teorico pratico che si terrà a 

Bari nel giorno 11 giugno p.v. sul tema "Il cerimoniale e la gestione di manifestazioni, 

eventi, incontri, convegni, visite e ricevimenti; 

Valutata l'attualità e la rilevanza degli argomenti della giornata del Corso; 

Ritenuto quindi di autorizzare la sig.ra Rosa Losito dell’Ufficio di Gabinetto del Sindaco, a 

partecipare alla giornata di aggiornamento sopra descritta nel giorno 11 giugno p.v.; 

Vista la quota di partecipazione individuale alle giornate di formazione ammontante ad € 

400,00=; comprensivo di materiale didattico e tassa di iscrizione; 

Visto il T.U.E.L. approvato con Decreto L.vo n. 267 del 18/8/2000 

Visto lo Statuto Comunale; 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art.107 del 

T.U.E.L. approvato con D.L.vo n.267 del 18.8.2000; 

DETERMINA 

Per tutto quanto in narrativa premesso che qui si intende integralmente richiamato 

Autorizzare per quanto in premessa la sig.ra Rosa Losito dell’Ufficio di Gabinetto del 

Sindaco a partecipare alla giornata del Seminario di Aggiornamento che si terrà a Bari l'11 

giugno 2009 p.v. sul tema "Il cerimoniale e la gestione di manifestazioni, eventi, incontri, 

convegni, visite e ricevimenti; 

Approvare la spesa complessiva di € 400,00= quale quota di iscrizione al succitato 

seminario. 

Imputare la spesa di € 400,00= sul cap. ________del bilancio 2009. 

Demandare all’Ufficio Ragioneria la predisposizione del pagamento della quota di 

iscrizione al seminario pari ad € 400,00 a mezzo bonifico bancario Athena Research - 

codice IBAN  IT54Z0200825900000011063605 UNICREDIT Banca – Agenzia Marsala via 

XI Maggio, causale quota d’iscrizione Losito Rosa – Comune di Molfetta - seminario 11 

giugno – Bari. 

Disporre per il trattamento di missione secondo la normativa vigente. 



La presente determinazione comportando impegno di spesa viene trasmessa al Dirigente 

del Settore Economico-Finanziario per la presente attestazione di regolarità contabile e 

copertura finanziaria di cui all’art. 151 comma 4 del T.U.E.L. approvato con D.L.vo 

267/2000 e diviene esecutiva con l’apposizione di tale attestazione. 

Trasmettere copia della presente determinazione al Settore Economico-Finanziario ed al 

Settore AA.GG. 



 

 

 


